
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104   11Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - CAETÉ

Inscrição Nome

21742 REGINALDO FRANCISCO RIBEIRO

2. DA RETIFICAÇÃO DA NOTA DA PROVA DISCURSIVA

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - CAETÉ

Inscrição Nome Nota

21742 REGINALDO FRANCISCO RIBEIRO 38,5

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 02 de setembro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 141/SEAP/SEPLAD, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022
RESULTADO FINAL DEFINITIVO DA 1ª FASE DO CERTAME DE 

CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipu-
ladas neste Edital, e em cumprimento à decisão judicial proferida no auto 
do Processos n° 0840655-18.2022.8.14.0301, tornam público o Resultado 
Final Definitivo da 1ª Fase do candidato na condição sub judice do Con-
curso C-208.
1. DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO DA 1ª FASE DO CERTAME DO 
CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – CAETÉ

Inscrição Nome Nota Final

21742 REGINALDO FRANCISCO RIBEIRO 73,5

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 02 de setembro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 142/SEAP/SEPLAD, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022
EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipula-
das neste Edital, e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos 
do Processo n° 0811242-87.2022.8.14.0000, tornam pública a Reintegra-
ção de candidato na condição sub judice do Concurso C-208.
1. DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO NA SUB JUDICE
1.1 Em cumprimento à decisão proferida nos autos descritos acima, fica 
reintegrado de forma sub judice o candidato abaixo especificado:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – BAIXO AMAZONAS

Inscrição Nome

41287 GILCIONE TORRES DE LIMA

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 02 de setembro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 848568

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Errata da Matéria 834807, publicada no DOE Nº 35.066 
(pag. 10) de 03/08/2022.
Onde se lê:
REPACTUAÇÃO
Extrato de Contrato: 028/2021/IOE.
Data de Assinatura: 01.08.2021. O objeto do presente Termo Aditivo tem 
por finalidade a prorrogação do prazo de vigência e repactuação do con-
trato nº 028/2021/IOE, por 12 (doze) meses, visando à continuidade na 
prestação dos serviços junto esta autarquia. Objeto: Valor Estimado anual 
em R$ 222.317,52 (duzentos e vinte e dois mil e trezentos e dezessete 
reais e cinquenta e dois centavos);
Leia-se:
RENOVAÇÃO
Extrato de Contrato: 028/2021/IOE.
Data de Assinatura: 01.08.2021.
O objeto do presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato nº 028/2021/IOE, por 12 (doze) meses, 
visando à continuidade na prestação dos serviços junto esta autarquia.
Valor anual: R$ 222.317,52 (duzentos e vinte e dois mil e trezentos e de-
zessete reais e cinquenta e dois centavos).
Ordenador: Aroldo Carneiro

Protocolo: 848200

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 165 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental 
de 24 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial n.º 35.089, de 24 de 
agosto de 2022.
Considerando o PAE Nº 2022/951209;
Resolve:
Conceder, de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, ao servidor ANTÔNIO FERREIRA COSTA DA SILVA, matrícula Nº 
3150640/1, ocupante da função de AUX. DE ADMINISTRAÇÃO “A”, Licença 
Prêmio de 60 (sessenta) dias, no período de 05/10/2022 à 03/12/2022, 
referente ao triênio de 02/12/1995 à 01/12/1998.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MOISES ALVES DE SOUZA
Presidente em exercício

Protocolo: 848031

ERRATA
.

Errata da Matéria de protocolo 834421, publicada no DOE Nº 35.064 
(página 08) de 02/08/2022.
Onde se lê: “Exercício: 2021”; Leia-se: “Exercício: 2022”.
Ordenador: Aroldo Carneiro

Protocolo: 848198

Processo Licitatório nº 009/2021,
Contrato: 048/2021 - IOE.
PAE: 2022/ 502255
Exercício: 2022.
Objeto: a Renovação do Contrato 048/2021
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93; 
Valor: R$ 756.500,00 (setecentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais)
Data de assinatura: 31/08/2022 
Data da Vigência: 01/09/2022 a 31/08/2023.
Fonte de Recurso: 0261.000000 
Natureza da Despesa: 3390.39 
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233 
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: LEFEMEL MANUTENÇÃO E REPAROS DE MÁQUINAS LTDA 
EIRELI-ME (CNPJ n.º 41.301.446/0001-33).
Endereço: Rua José Marques n° 97, Bairro Nova Benfica - CEP:68.795-000 
em - Benevides/PA
E-mail: lefemel21@gmail.com
Telefone: (91) 98800-9645/98841-8593
Ordenador: AROLDO CARNEIRO

Protocolo: 848569


